
 
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
Fakulta dopravní 
K617 – Ústav logistiky a managementu dopravy 
Horská 3, 128 03  Praha 2 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Název bakalářské práce............................ Nízkoemisní zóna v Almaty 
Autor (včetně titulů) ................................ Yuriy Sherstnev 
Vedoucí bakalářské práce (včetně titulů) ... doc. Ing. Tomáš Horák, Ph.D. 
       
       

Hodnotící hlediska a jejich klasifikace 
Splnění požadavků a cílů bakalářské práce .............................. B (velmi dobře) ... 1,5 
Samostatnost a vlastní iniciativa 
při zpracování bakalářské práce .................................................... A (výborně) ... 1,0 
Využívání znalostí získaných vlastním studiem 
a z odborné literatury................................................................... A (výborně) ... 1,0 
Využívání podkladů a dat získaných z praxe ................................... A (výborně) ... 1,0 
Odborná úroveň a přínos bakalářské práce .............................. B (velmi dobře) ... 1,5 
Formální zpracování a úprava bakalářské práce ....................... B (velmi dobře) ... 1,5 

Další připomínky k bakalářské práci: 
Bakalářská práce se zabývá možností vytvoření nízkoemisní zóny ve městě Almaty. Protože se 
jedná o bakalářskou práci, smyslem nebylo vytvořit detailní návrh, ale rámcovou koncepci 
vycházející z existujících strategických dokumentů města a vybraných přístupů v Evropě. 
Student, almatský rodák, nejprve představil celkovou dopravní situaci ve městě a na základě 
těchto dokumentů a přístupů navrhl možné umístění nízkoemisní zóny v části Almaly a způsob 
jejího monitoringu (ANPR). Student práci svědomitě konzultoval, kladně také hodnotím jeho 
záměr vyvolat veřejnou debatu na toto téma. Celkově jsem s přístupem studenta spokojen, 
jen v „návrhové“ části bych uvítal větší "rozlet", např. identifikaci možných míst pro P+R 
parkoviště či dopad na linky MHD jeho vlastní provenience. 



 

 
Strana 2 (celkem 2) 

Bakalářskou práci  doporučuji   k obhajobě. 

Celková klasifikace bakalářské práce ....................................B (velmi dobře) 

 Doc. Ing. Tomáš Horák, Ph.D. 
 …………………………………………………………………………… …………………………………………………………………………… 
 jméno a tituly vedoucího bakalářské práce podpis vedoucího bakalářské práce 

V Praze  dne ..................................................................................... 25. srpna 2020 


